
Hydrangea serrata (Hortenzie pilovitá)

synonyma: Hortensia serrata, Hortensia serrata f. belladonna, Hortensia serrata f. plenidecuris, 
Hortensia serrata f. prolifera, Hortensia serrata var. acuminata, Hortensia serrata var. thunbergii, 
Hydrangea acuminata, Hydrangea buergeri, Hydrangea japonica, Hydrangea macrophylla subsp.
serrata, Hydrangea pubescens, H. f. belladonna, H. var. japonica, H. var. thunbergii, Hydrangea
sitsitan, Hydrangea thunbergii, Platycrater serrata

čeleď: Hydrangeaceae
oblasti: Ásám, Japonsko, Korea

Roste v Japonsku a Koreji v podobě kulovitého keře a zavlečená byla do Indie. Dorůstá výšky i šířky
1 - 1,5 (i 2)m. Povrch může být přitiskle ochlupený. Listy jsou tmavě zelené, vejčité, špičaté, z obou
stran řídce přitiskle ochlupené, dlouhé 5,5 - 15cm, na okraji pilovité a řapíky jsou dlouhé 1 - 3cm.
Květenství má průměr 4 - 10cm, sterilní květy jsou růžové až modré, fertilní květy modré nebo bílé s
korunními lístky o délce 2 - 3mm. Plodem je tobolka délky 2,5 - 6mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Amagi Amacha' - výška do 1m; listy kopinaté, žlutě zelené; květenství bílé
- 'Avelroz'/'Dolmyf' - výška i šířka 1m; listy růžově fialově zelené; květenství má sterilní i fertilní květy
růžové s bílým středem, později červené
- 'Beni-gaku' - výška do 1,2m; listy svrasklé, pilovité a řapíky hnědě červené; květenství bílé, později
růžové až červené, kališní lístky 3úhlé, jemně pilové
- 'Blue Billow' - květenství modré, později růžové
- 'Blue Bird' - výška 1,5m, šířka větší; listy zelené, později červeně hnědé, matné; květenství má
sterilní květy se 4 - 6ti kališními lístky v barvě růžové, později bílé a následuje růžová, fertilní květy
růžové, později modré
- 'Blue Deckle' - výška i šířka 1,2m; listy hladké, matné, bledě zelené, na podzim červené a řapíky
červené; květenství má sterilní květy se 4 - 5ti kališními lístky v barvě modro nebo růžové s
béžovým středem, později modré a následně modře zelené, fertilní květy zelené, později světle
modré až tmavě modré
- 'Beni Gaku'
- 'Blue Pillow'
- 'Coerulea' - květenství má sterilní i fertilní květy modré
- 'Diadem' - výška 70cm; listy žlutě zelené s hnědou špičkou, na podzim červené až tmavě
růžovofialové; květenství má sterilní květy hvězdicovité, mají 4 (i 5) kališních lístků v barvě béžové,
později světle modré, nakonec růžově fialové, fertilní květy v mládí růžově fialové, později světle
modré
- 'Golden Sunlight' - výška 1,5m; listy široce eliptické, protažené, žluté, později zelené; květenství
průměru 8 - 10cm, sterilní květy jsou červené, později tmavnou, fertilní květy růžové až modré
- 'Grayswood' - výška 1,5 - 2m; listy žlutě zelené s hnědě červenými okraji, eliptické, špičaté,
květenství má sterilní květy se 4mi kališními lístky, bílé, později červené, fertilní květy růžové nebo
modré
- 'Hanabi' - výška do 1,2m; květenství má sterilní květy růžové, fertilní květy bledě růžové
- 'Chishima' - velikost 0,9 - 1,5m; květenství má sterilní květy bledě růžové, fertilní květy tmavě
růžové
- 'Intermedia' - výška do 1,5m; větve v mládí červené; listy načervenalé s červenou žilnatinou, řapíky
hnědě červené; květenství mívá 3 - 4 sterilní květy v barvě bílé, později červené
- 'Iyo-Shibori' - listy kopinaté, dlouze špičaté; květenství má sterilní i fertilní květy růžové
- 'Iyono-Usuzumi'
- 'Izu No Hana' - květenství má sterilní květy plnokvěté, růžové, fertilní růžové, později zelenají
- 'Jogasaki' - květenství má sterilní květy stříbřitě růžové, plnokvěté, fertilní květy růžovobílé
- 'Kiyosumi' - listy v mládí fialové; květenství má fertilní květy s růžovými až červenými kališními

https://www.rostliny.net/rostlina/Hydrangea serrata
https://www.rostliny.net/rostlina/Hortensia_serrata
https://www.rostliny.net/rostlina/Hortensia_serrata_f._belladonna
https://www.rostliny.net/rostlina/Hortensia_serrata_f._plenidecuris
https://www.rostliny.net/rostlina/Hortensia_serrata_f._prolifera
https://www.rostliny.net/rostlina/Hortensia_serrata_var._acuminata
https://www.rostliny.net/rostlina/Hortensia_serrata_var._thunbergii
https://www.rostliny.net/rostlina/Hydrangea_acuminata
https://www.rostliny.net/rostlina/Hydrangea_buergeri
https://www.rostliny.net/rostlina/Hydrangea_japonica
https://www.rostliny.net/rostlina/Hydrangea_macrophylla_subsp._serrata
https://www.rostliny.net/rostlina/Hydrangea_macrophylla_subsp._serrata
https://www.rostliny.net/rostlina/Hydrangea_pubescens
https://www.rostliny.net/rostlina/Hydrangea_serrata_f._belladonna
https://www.rostliny.net/rostlina/Hydrangea_serrata_var._japonica
https://www.rostliny.net/rostlina/Hydrangea_serrata_var._thunbergii
https://www.rostliny.net/rostlina/Hydrangea_sitsitan
https://www.rostliny.net/rostlina/Hydrangea_sitsitan
https://www.rostliny.net/rostlina/Hydrangea_thunbergii
https://www.rostliny.net/rostlina/Platycrater_serrata
https://www.rostliny.net/celed/Hydrangeaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=843
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=17
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=117


lístky, později jsou až bílé
- 'Komachi' 
- 'Koreana' - zakrslý; listy téměř přisedlé; květenství růžově fialové až modré
- 'Kurenai'
- 'Little Geisha'
- 'Maiko' - květenství kulovité, sterilní květy růžově fialové, fertilní květy chudé
- 'Midoriboshi-Temari' - květenství má sterilní květy modré až růžové, fertilní květy růžové
- 'Miranda' - listy bledě žlutě zelené, na podzim žlutě skvrnité, žilnatina červená a matná; květenství
má sterilní květy se 4 - 5ti kališními lístky, růžovofialové s bílým středem, později tmavší, růžové až
modré, fertilní květy růžově fialové, později bledě modré
- 'Miyama Yae-Murusaki' - listy špičaté, hluboce zubaté, řapíky červené; květenství má sterilní květy
plnokvěté, růžové, kališní lístky okrouhlé, fertilní květy velké
- 'Preziosa' - výška 1 - 1,5m; větve červeně hnědé; listy matné, svrasklé, bledě zelené, ve středu
tmavší, na podzim červené, žilnatina červená; květenství má sterilní květy se 4mi kališními lístky v
barvě béžové s růžovou skvrnou, později červené, fertilní květy hnědě zelené, později modré
- 'Prolifera' - květenství má sterilní květy plnokvěté, kališní lístky úzce špičaté
- 'Purple Tiers'
- 'Rosalba' - výška 0,7 - 1m; listy matné, žlutě zelené; květenství má 6 - 7 sterilních květy v barvě
bílé, později červenají a jsou mírně zubaté, fertilní květy růžové či modré
- 'Shinonome' - výška i šířka 1m; listy bledě zelené, později od okraje červenají; květenství je růžové
nebo modré
- 'Shirofugi' - velikost 1,2 - 1,8m; květenství bílé (i růžové nebo modré)
- 'Shirofuji' - květenství je bílé, sterilní květy hvězdicovité
- 'Shiromaiko' - listy úzké; květenství plnokvěté, bílé
- 'Shirotae' - velikost 0,9 - 1,2m; listy drobné, zelené, na podzim červené; květenství plné, béžově
bílé, hvězdicovité
- 'Shishiba' - květenství má sterilní květy čtvercovité, kališní lístky růžově červené, fertilní růžové až
modře růžové
- 'Schichidanka' - listy úzké, zubaté; květenství má sterilní květy tmavě růžově fialové, fertilní
plnokvěté
- 'Tiara' - výška do 1,2m; listy červené; květenství plnokvěté, růžovofialové
- 'Veitchii'
- 'Yae no Amacha' - květenství má sterilní květy okrouhlé, růžové až růžově zelené
- subsp. yezoensis

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/

